
 ./3 

Městský úřad Kolín 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
tel.: +420 321 748 111, fax: +420 321 727 938, e-mail: zivotni.prostredi@mukolin.cz 
sídlo odboru: Sokolská 545, Kolín II 
 
 
viz. rozdělovník Vaše čj. (zn.): 

Číslo jednací: 
Spisová zn.: 
 
Oprávněná 
úřední osoba: 
 
 
Telefon: 
 
E-mail: 

 
OZPZ 56667/15-hak 
OZPZ 13455/2015 
 
 
Ing. Radek Smutný, 
Jana Stankeová 
Kateřina Haklová, DiS. 
321 748 351 
321 748 324 
jana.stankeova@mukolin.cz 
katerina.haklova@mukolin.cz 

   
 Počet listů: 

Příloh/listů: 
2 
0/0 

   
 Datum: 13.07.2015 
 
Omezení nakládání s povrchovými vodami z vodních toků. 
 

Opatření obecné povahy 
(Veřejnou vyhláškou) 

 
Městský úřad Kolín, odbor životního prostředí a zemědělství, jako vodoprávní úřad příslušný podle 
§ 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen správní 
řád), ve veřejném zájmu, a to  

 

s   p l a t n o s t í    d o   o d v o l á n í 

 

podle ustanovení § 109 odst. 1 vodního zákona omezuje nakládání s povrchovými vodami, to je 
omezit odběr povrchových vod z vodních toků v celém správním území ORP Kolín. 

 

Odůvodnění  

Dne 10.07.2015 obdržel Městský úřad Kolín, odbor životního prostředí a zemědělství, Karlovo nám. 
78, 280 12 Kolín I, zprávu o suchém období v červenci 2015 (čj. PVZ/15/19727/Si/0) od Povodí Labe, 
s.p., IČ 70890005, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové, odbor péče o vodní zdroje, ve kterém 
uvádí, že aktuální průtoky na sledovaných vodních tocích se pohybují většinou v rozsahu Q270 až Q330 
ukazatel pro „sucho“ Q355 je na území povodí Labe, s.p., aktuálně překročen v 16 profilech. Průtoky ve 
vodních tocích lze pro toto období charakterizovat jako podprůměrné a pohybují se převážně na 
hodnotách v rozmezí 30 – 70 % dlouhodobého měsíčního průměru pro měsíc červen. Ojediněle se 
průtoky pohybují v rozmezí od 90 – 95 % dlouhodobého měsíčního průměru pro měsíc červen. 

S ohledem na mimořádnost situace a ohrožení s prodlení, které vyžaduje bezodkladné vydání 
opatření obecné povahy, vodoprávní úřad v souladu s ustanovením § 109 odst. 2 a § 115a odst. 2 
vodního zákona upustil od projednání s dotčenými subjekty a veřejného projednání.  

Z tohoto důvodu, že nastalo suché období, je zákonný důvod k omezení nakládání s povrchovými 
vodami, proto vodoprávní úřad Kolín vydává toto opatření obecné povahy, jímž omezuje nakládání 
s povrchovými vodami. 

mailto:katerina.haklova@mukolin.cz�


 
 
 

Městský úřad Kolín čj.: OZPZ 56667/15-hak / sz.: OZPZ 13455/2015 2/3 

 

Všechny obce se tímto žádají o sdělení tohoto opatření ve svých částech obce i dalším 
způsobem v místě obvyklým (např. místním rozhlasem a podobně). 

Poučení  

Podle § 115a odst. 3 vodního zákona v případě vydání opatření obecné povahy podle ustanovení 
§ 109 odst. 1 vodního zákona, kterým se omezuje nakládání s povrchovými vodami, nemohou 
vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva 
mohou být opatření obecné povahy přímo dotčeni, uplatnit písemné odůvodněné námitky podle 
ustanovení § 172 odst. 5 správního řádu.  

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek podle § 173 odst. 2 správního řádu. 
Uvedené omezení podle § 109 odst. 1 vodního zákona je činěno ve veřejném zájmu a je bez náhrady.  

Dle § 115a odst. 1 vodního zákona opatření obecné povahy nabývá účinnosti, a to dnem vyvěšení 
veřejné vyhlášky, kterou se opatření obecné povahy oznamuje. 

Toto opatření musí být ve smyslu ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu vyvěšeno až do odvolání na 
místě k tomu obvyklém – úřední desce MěÚ Kolín jakožto vodoprávního úřadu a na vědomí na 
úřadech (viz. rozdělovník). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Radek Smutný 
vedoucí odboru životního 
prostředí a zemědělství 
 
 

Opatření musí být vyvěšeno na úřední desce po celou dobu a současně zveřejněno způsobem 
umožňující dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu. 

 

 

Vyvěšeno dne ___________________                   Sejmuto dne ____________________ 

 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí opatření obecné povahy. 
 
Doručuje se jednotlivě:  (se žádostí o vyvěšení s platností do odvolání) 
Obec Barchovice, Barchovice č.p.68, 28163 Kostelec nad Černými Lesy 
Obec Bečváry, Bečváry č.p.161, 28143 Bečváry 
Obec Bělušice, Bělušice č.p.33, 28002 Kolín 2 
Obec Břežany I., Břežany I č.p.67, 28002 Kolín 2 
Obec Býchory, Býchory 57, 28002 Kolín 2 
Městys Cerhenice, Školská č.p.444, 28102 Cerhenice 
Obec Církvice, Církvice č.p.29, 28144 Zásmuky 
Městys Červené Pečky, Dr. Dvořáka 38, 28121 Červené Pečky 
Obec Dobřichov, Dobřichov č.p.206, 28911 Pečky 
Obec Dolní Chvatliny, Dolní Chvatliny č.p.4, 28144 Zásmuky 
Obec Dománovice, Dománovice 9, Dománovice, 28002 Kolín 2 
Obec Drahobudice, Drahobudice č.p.51, 28144 Zásmuky 



 
 
 

Městský úřad Kolín čj.: OZPZ 56667/15-hak / sz.: OZPZ 13455/2015 3/3 

Obec Grunta, Grunta 42, 28002 Kolín 2 
Obec Horní Kruty, Horní Kruty č.p.76, 28146 Horní Kruty 
Obec Choťovice, Choťovice č.p.1, 28905 Žehuň 
Obec Chotutice, Průběžná č.p.107, Chotutice, 28103 Radim u Kolína 
Obec Jestřabí Lhota, Jestřabí Lhota 74, 28002 Kolín 2 
Obec Kbel, Kbel 92, 28002 Kolín 2 
Obec Klášterní Skalice, Klášterní Skalice č.p.9, Klášterní Skalice, 28163 Kostelec nad Černými Lesy 
Město Kolín, Karlovo náměstí č.p.78, Kolín I, 28002 Kolín 2 
Obec Konárovice, Na Rynku č.p.11, 28125 Konárovice 
Obec Kořenice, Kořenice 78, Kořenice, 28002 Kolín 2 
Město Kouřim, Mírové náměstí 145, 28161 Kouřim 
Obec Krakovany, Krakovany č.p.15, 28127 Krakovany v Čechách 
Obec Krychnov, Krychnov č.p.57, 28002 Kolín 2 
Obec Křečhoř, Křečhoř č.p.1, 28002 Kolín 2 
Obec Libenice, Libenice 115, 28002 Kolín 2 
Obec Libodřice, Libodřice 55, 28002 Kolín 2 
Obec Lipec, Lipec č.p.83, 28126 Týnec nad Labem 
Obec Lošany, Lošany 13, 28002 Kolín 2 
Obec Malotice, Malotice č.p.35, 28163 Kostelec nad Černými Lesy 
Obec Nebovidy, Nebovidy 75, Nebovidy, 28002 Kolín 2 
Obec Němčice, Němčice 21, Němčice, 28002 Kolín 2 
Obec Nová Ves I, Václavské náměstí 22, Nová Ves I, 28002 Kolín 2 
Obec Ohaře, Ohaře 45, 28130 Ohaře 
Obec Ovčáry, Vrchlického 39, Ovčáry, 28002 Kolín 2 
Obec Pašinka, Pašinka 10, 28002 Kolín 2 
Město Pečky, Masarykovo náměstí 78, 28911 Pečky 
Městys Plaňany, Tyršova 72, 28104 Plaňany 
Obec Pňov-Předhradí, Husova č.p.37, Pňov-Předhradí, 28941 Pňov 
Obec Polepy, Polepy 131, Polepy, 28002 Kolín 2 
Obec Polní Chrčice, Polní Chrčice 55, 28002 Kolín 2 
Obec Polní Voděrady, Polní Voděrady 93, Polní Voděrady, 28002 Kolín 2 
Obec Radim, Radim 6, Kolín 
Obec Radovesnice I, Lošanská 23, Radovesnice I, Obecní úřad, 28002 Kolín 2 
Obec Radovesnice II, Radovesnice II č.p.215, 28128 Radovesnice 
Obec Ratboř, Komenského 8, Ratboř u Kolína, Ratboř 
Obec Ratenice, Ratenice č.p.67, 28911 Pečky 
Obec Skvrňov, Skvrňov č.p.75, 28144 Zásmuky 
Obec Starý Kolín, Náměstí 117, 28123 Starý Kolín 
Obec Svojšice, Svojšice č.p.121, 28107 Svojšice u Kolína 
Obec Tatce, Podedvorem č.p.81, Tatce, 28911 Pečky 
Obec Toušice, Toušice 16, Toušice, 28163 Kostelec nad Černými Lesy 
Obec Třebovle, Třebovle č.p.53, 28163 Kostelec nad Černými Lesy 
Obec Tři Dvory, Tři Dvory č.p.271, 28002 Kolín 2 
Město Týnec nad Labem, Masarykovo náměstí č.p.1, 28126 Týnec nad Labem 
Obec Uhlířská Lhota, Uhlířská Lhota č.p.69, 28126 Týnec nad Labem 
Obec Veletov, Veletov č.p.5, 28002 Kolín 2 
Obec Velim, Náměstí Obránců Míru 120, 28101 Velim 
Obec Velký Osek, Revoluční 36, 28151 Velký Osek 
Obec Veltruby, Sportovní 239, Veltruby, 28002 Kolín 2 
Obec Volárna, Volárna č.p.137, 28002 Kolín 2 
Obec Vrbčany, Vrbčany č.p.25, 28002 Kolín 2 
Obec Zalešany, Zalešany č.p.50, 28002 Kolín 2 
Město Zásmuky, Komenského náměstí 133, 28144 Zásmuky 
Obec Žabonosy, Žabonosy č.p.94, 28002 Kolín 2 
Obec Ždánice, Ždánice č.p.70, 28163 Kostelec nad Černými Lesy 
Obec Žehuň, Žehuň č.p.136, 28905 Žehuň 
Obec Žiželice, Masarykovo nám. 1, 28129 Žiželice nad Cidlinou 
 
Ostatní  
MěÚ Kolín Kancelář úřadu, oddělení hospodářské správy, Karlovo náměstí č.p.78, Kolín I, 28002 
Kolín 2 (se žádostí o vyvěšení s platností do odvolání) 


